PAGE
2

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2 сентября 2021 г.
№ 693 - 85
Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 18.12.2020 № 605-75 «О бюджете города Невинномысска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 18.12.2020    № 605-75 «О бюджете города Невинномысска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

- цифры «3689590,17» заменить цифрами «3666835,87»;

- цифры «268056,16» заменить цифрами «290810,46».

1.2. В пункте 7 цифры «2689668,63» заменить цифрами «2642626,94».
1.3. В пункте 16:

- цифры «343507,09» заменить цифрами «366261,39»;

- цифры «389939,98» заменить цифрами «412694,28»;

- цифры «396322,56» заменить цифрами «419076,86».

1.4. В пункте 17 цифры «563499,28» заменить цифрами «586253,58».
1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 6 «Распределение доходов бюджета города по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.7. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год»:
а) в разделе «Управление образования администрации города Невинномысска»:

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 606 07 01 01 1 09 11010» цифры «465,51» заменить цифрами «22218,14»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 09 11010 600» цифры «465,51» заменить цифрами «22218,14»;
- строки
	«Реализация мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах
	606
	07
	01
	01 1 09 S8560

	21752,63

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	606
	07
	01
	01 1 09 S8560
	600
	21752,63»

исключить;
- по строке «Основное мероприятие 2: организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях дополнительного образования 606 07 03 01 2 02 00000» цифры «66758,71» заменить цифрами «64165,91»;

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 606 07 03 01 2 02 11010» цифры «66758,71» заменить цифрами «64165,91»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 03 01 2 02 11010 600» цифры «66758,71» заменить цифрами «64165,91»;
- после строки

	«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	606
	07
	03
	01 2 14 61190
	600
	3362,69»

дополнить строками следующего содержания:
	«Основное мероприятие 20: Предоставление субсидии на осуществление персонифици​рованного финансирования
	606
	07
	03
	01 2 20 00000

	2592,80

	Обеспечение функционирова​ния модели персонифицирован​ного финансирования дополни​тельного образования детей
	606
	07
	03
	01 2 20 20680

	2592,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	606
	07
	03
	01 2 20 20680
	600
	2592,80»;

б) в разделе «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска»:
- строки
	«Реализация мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах
	614
	05
	03
	05 4 03 S8560

	27764,94

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	614
	05
	03
	05 4 03 S8560
	200
	27764,94»

исключить;

- по строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов» 614 05 03 05 4 03 20430» цифры «594,17» заменить цифрами «28359,11»;

- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 614 05 03 05 4 03 20430 200» цифры «594,17» заменить цифрами «28359,11».
1.8. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на 2021 год»:
а) в разделе «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невинномысске»:
- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1 09 11010» цифры «465,51» заменить цифрами «22218,14»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 09 11010 600» цифры «465,51» заменить цифрами «22218,14»;
- строки
	«Реализация мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах

	01 1 09 S8560

	21752,63

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	01 1 09 S8560
	600
	21752,63»

исключить;
- по строке «Основное мероприятие 2: организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях дополнительного образования 01 2 02 00000» цифры «66758,71» заменить цифрами «64165,91»;

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 2 02 11010» цифры «66758,71» заменить цифрами «64165,91»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 02 11010 600» цифры «66758,71» заменить цифрами «64165,91»;
- после строки

	«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 19 11010
	600
	29,90»

дополнить строками следующего содержания:
	«Основное мероприятие 20: Предоставление субсидии на осуществле​ние персонифицированного финансирова​ния
	01 2 20 00000

	2592,80

	Обеспечение функционирования

модели персонифицированного финансирования дополнительного образо​вания детей
	01 2 20 20680

	2592,80

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 20 20680
	600
	2592,80»;

б) в разделе «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска»:

- строки
	«Реализация мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах
	05 4 03 S8560

	27764,94

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 4 03 S8560
	200
	27764,94»

исключить;

- по строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 05 4 03 20430» цифры «594,17» заменить цифрами «28359,11»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 4 03 20430 200» цифры «594,17» заменить цифрами «28359,11».
1.9. Приложение 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований города на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Шалимов).
	Председатель Думы

города Невинномысска

	Глава

города Невинномысска

	А.А. Медяник

	М.А. Миненков

С полным текстом решения Думы города Невинномысска и приложениями к нему можно ознакомиться в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий»